
 

 

 

 

ŠIRVINTŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDIS 

 

2026 m. biržlio4 d. Nr.  

Širvintos 

 

Posėdis įvyko  2026 m.  nuo birželio 1 iki 3 d. (12 val.) įskaitytinai, susirašant elektroniniu 

paštu. 

 

Posėdžio pirmininkė – Rita Kacevičienė 

Posėdžio sekretorė –  Kristina Radžiūnė 

 

Visą valdybą sudaro 11 valdybos narių. Dalyvauja 9 valdybos nariai: Rita Kacevičienė, 

Paulius Šironas, Vilma Dainienė, Rima Jasevičienė, Gedvilė Vinslauskaitė, Gabrielius Tamošiūnas, 

Vidmantas Mateika, Lilija Serekpajevienė, Eglė Piškinaitė, (nuomonės svarstomu klausimu 

pateiktos el. paštu).  

Posėdžio kvorumas yra, dalyvauja 9 valdybos nariai. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1.  Dėl  Širvintų rajono vietos veiklos grupės 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos 

Kvietimo Nr. 6 pagal priemonę „Verslo pradžia ir plėtra”  (ŠIRV-LEADER-20VVG-03-01) 

sumos didinimo. 

Širvintų rajono vietos veiklos grupės (VVG) administracija kreipėsi į valdybą dėl sprendimo 

priėmimo didinant Kvietimo Nr. 6 finansavimo sumą. 2026-05-29 baigėsi Kvietimo Nr. 6 atrankos 

vertinimas pagal priemonę „Verslo pradžia ir plėtra“ (Nr. ŠIRV-LEADER-20VVG-03-01). 

Pasibaigus paraiškų rinkimo terminui, buvo gautos 9 paraiškos, kurių bendra prašoma paramos 

suma sudaro 699 697,66 Eur. 

Kvietimui Nr. 6 buvo skirta 300 000,00 Eur suma, kurios nepakanka visoms pateiktoms 

paraiškoms finansuoti. 

 

SVARSTYTA. 1. Dėl  Širvintų rajono vietos veiklos grupės 2023–2027 m. vietos plėtros 

strategijos Kvietimo Nr. 6 pagal priemonę „Verslo pradžia ir plėtra”  (ŠIRV-LEADER-

20VVG-03-01) sumos didinimo. 

Vadovaujantis  Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros 

būdu, administravimo taisyklių ( 2023 m. rugpjūčio 4 d. Nr. 3D-528)  77.1 1. , 77.2., ir 77.3 

punktais “kai vienodą ir (arba) privalomą balų skaičių surinkusioms vietos projektų paraiškoms 

neužtenka kvietimo biudžeto lėšų, VPS vykdytojos valdymo organas turi teisę nuspręsti skirti 

papildomų lėšų visoms vienodą ir (arba) privalomą atrankos kriterijų balų skaičių gavusioms 

paramos paraiškoms finansuoti, jeigu priemonėje yra lėšų, kurios numatytos kitiems kvietimams ir 

(arba) kitose VPS priemonėse yra nepanaudotų lėšų. Tuo atveju, kai trūkstama lėšų suma turi būti 

perskirstyta iš kitų VPS priemonių, vietos projekto tinkamumo vertinimas gali būti pradėtas VPS 

vykdytojos valdymo organui priėmus sprendimą padidinti kvietimo biudžetą, tačiau Agentūros 

sprendimas dėl paramos skyrimo priimamas tik tuomet, kai Agentūrai priėmus galutinius 

sprendimus dėl kitų to paties kvietimo pagal konkrečią VPS priemonę gautų vietos projektų lieka 

nepanaudotų kvietimo biudžeto lėšų arba, kai VPS vykdytoja atlieka lėšų tarp VPS priemonių 

perskirstymo veiksmus VPS. Priimdama sprendimą dėl kvietimo biudžeto didinimo, VPS vykdytoja 

turi atsižvelgti į VPS planuotus ir su šiuo kvietimu, kurio biudžetą planuojama didinti, pasiekiamus 

VPS rezultato rodiklius pagal konkrečią VPS priemonę bei į konkrečios VPS priemonės biudžeto 

lėšų likutį po padidinimo, t. y. ar liekančių lėšų pakaks kitiems vietos projektams, numatytiems pagal 

VPS priemonę”, siūloma perkelti 200 000,00  Eur iš 2027 m. kvietimo, taip pat likutį 124 378,00 

Eur iš Kvietimo Nr. 1. 
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Atsižvelgiant į susidariusią situaciją ir vadovaujantis taisyklių nuostatomis, siūloma: 

• padidinti Kvietimo Nr. 6 finansavimo sumą, panaudojant 200 000,00 Eur iš 2027 m. šiai 

priemonei numatyto kvietimo lėšų, taip pat perkelti likutį 124 378,00 Eur iš Kvietimo Nr. 1. 

• PAK Nr.6 valdybos posėdžio metu buvo sudarytas rezervinis projektų sąrašas toms 

paraiškoms, kurioms finansavimo nepakako. Padidinus Kvietimo Nr. 6 finansavimą, dalis projektų 

bus keliami iš rezervinio sąrašo ir perduoti NMA tinkamumo vertinimui. 

2026-06-01 valdybos narys Vidmantas Mateika elektroniniu laišku išreiškė nuomonę, kad 

kvietimo finansavimo didinimo klausimas turėtų būti papildomai apsvarstytas. Atsakant valdybos 

nariui elektroniniu paštu, buvo pateiktas išsamesnis situacijos paaiškinimas. Jame pažymėta, kad 

siekiant užtikrinti strateginių rodiklių pasiekimą, būtina spartinti vietos projektų vertinimą, kadangi 

dalis projektų gali būti atmesta tinkamumo vertinimo etape. Šią tendenciją patvirtina ankstesni 

kvietimai Nr. 1 ir Nr. 4, kurių vertinimo metu dalis pateiktų projektų buvo nepatvirtinti. Analogiška 

situacija stebima ir visos Lietuvos mastu, todėl Nacionalinė mokėjimo agentūra (NMA) taip pat 

rekomenduoja spartinti kvietimų skelbimą bei numatyti didesnį jų finansavimą. 2026-06-02 

Vidmantas Mateika atsiuntė elektroninį laišką su pritarimu svarstomam klausimui. 

 Daugiau klausimų nebuvo, pritarta vienbalsiai. 

 

NUTARTA: 1. Pritarti Širvintų rajono vietos veiklos grupės 2023–2027 m. vietos 

plėtros strategijos Kvietimo Nr. 6 pagal priemonę „Verslo pradžia ir plėtra”  (ŠIRV-

LEADER-20VVG-03-01) sumos didinimui. 

 

Balsavo  „už“ vienbalsiai.  

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė   Rita Kacevičienė 

 

Posėdžio sekretorė     Kristina Radžiūnė 


